
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 184 Lunes 3 de agosto de 2015 Sec. V-A.  Pág. 34161

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
24

58
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA

24580 Anuncio del Departamento de Salud de la Generalitat de Catalunya por
el que se convoca la licitación pública del suministro de 72.000 dosis
(36.000 dosis para el 2015 y 36.000 dosis para el 2016) de vacuna
frente el virus del papiloma humano (VHP).

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Departamento de Salud.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contractación y Subvenciones.
2) Domicilio: C/ Roc Boronat, 81-95.
3) Localidad y código postal: 08005 Barcelona.
4) Teléfono: 93 551 3729.
6) Correo electrónico: contractacio.salut@gencat.cat.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  per f i l  de l  con t ra tan te :  h t tps : / /

con t rac tac iopub l i ca .gencat .ca t .
d) Número de expediente: SA-2015-803.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  de  72.000  dosis  de  vacuna  frente  al  virus  del

papiloma  humano.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33651660-4.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 2.099.520,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.049.760,00 euros. Importe total: 1.091.750,40 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% importe adjudicación (IVA excluido).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 21 de agosto de 2015.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Servicio de Contractación y Subvenciones.
2) Domicilio: C/ Roc Boronat, 81-95.
3) Localidad y código postal: 08005 Barcelona.
4) Dirección electrónica: contractacions.salut@gencat.cat.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre B.
b) Dirección: Sala Altell, C/ Roc Boronat, 81-95.
c) Localidad y código postal: Barcelona.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 184 Lunes 3 de agosto de 2015 Sec. V-A.  Pág. 34162

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
24

58
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

d) Fecha y hora: 4 de septiembre de 2015, a las 11:30 horas.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 6 de julio de
2015.

Barcelona, 28 de julio de 2015.- Secretario de Salud Pública.
ID: A150036002-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-07-31T17:11:17+0200




